

20 grudnia 2021



Muzeum Okręgowe w Sandomierzu współprowadzone przez marszałka i ministra kultury

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu - tak od 1 stycznia 2022 roku będzie się nazywało Muzeum Okręgowe w Sandomierzu, które będzie współprowadzone przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego. Dziś w Warszawie aneks do umowy o współprowadzeniu, który wprowadza zmiany, podpisali dotychczasowi współorganizatorzy: wicepremier Piotr Gliński, marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Tomasz Jamka oraz przedstawiciele gminy Sandomierz i powiatu sandomierskiego.

- To historyczny moment dla Muzeum Okręgowego w Sandomierzu. Przed instytucją otwierają się nowe perspektywy, związane ze znaczącym zwiększeniem finansowania ze strony Samorządu Województwa Świętokrzyskiego oraz Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Będą nowe możliwości rozwoju i szanse dotarcia z ofertą muzealną do szerokiego grona odbiorców - powiedział marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Województwo zwiększa tu znacząco swoje zaangażowanie finansowe dla instytucji z kwoty 350 tys. zł do 1,5 mln zł w skali roku.

- Duże zainteresowanie, jakim cieszy się Sandomierz wśród turystów w kraju i za granicą, stanowi świetną okazję do promocji muzeum i jego cennych zbiorów - podkreślił **Tomasz Jamka**, członek Zarządu Województwa.

Znaczące zmiany

Aneks do umowy o współprowadzeniu Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, podpisany dziś przez dotychczasowych współorganizatorów Muzeum - wiceprezesa Rady Ministrów, ministra kultury i dziedzictwa narodowego prof. Piotra Glińskiego, marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego i członka Zarządu Województwa Tomasza Jamkę, burmistrza Sandomierza Marcina Marca, starostę sandomierskiego Marcina Piwnika i wicestarostę Pawła Niedźwiedzia - wprowadza od 1 stycznia 2022 r. następujące zmiany:

1. zmniejszenie liczby organizatorów z czterech do dwóch (MKiDN i województwo świętokrzyskie) oraz wpisanie instytucji kultury do rejestru województwa świętokrzyskiego;
2. określenie współfinansowania Muzeum na poziomie 3 milionów zł (1,5 mln zł MKiDN i 1,5 mln zł województwo świętokrzyskie).
3. zmianę nazwy instytucji na Muzeum Zamkowe w Sandomierzu oraz uzgodnienie Statutu Muzeum Zamkowego w Sandomierzu w celu podkreślenia historycznego charakteru Muzeum.

W wydarzeniu uczestniczyli także świętokrzyscy parlamentarzyści: poseł Marek Kwitek, poseł Andrzej Kryj, poseł Piotr Wawrzyk, senator Jarosław Rusiecki.

O muzeum

Muzeum Okręgowe w Sandomierzu to obiekt o bardzo [bogatej historii](#), sięgającej 1921 roku. To najważniejsza instytucja kultury Ziemi Sandomierskiej oraz jedna z najbardziej rozpoznawalnych instytucji kultury w województwie świętokrzyskim. Siedzibą Muzeum jest [zamek, dawna rezydencja książąt dzielnicowych](#) władających ziemią sandomierską. Mieszkali w nim m. in. Henryk Sandomierski, Kazimierz Sprawiedliwy, Leszek Biały, Bolesław Wstydlivy i Leszek Czarny. Zamek został uznany w 2017 roku za Pomnik Historii.

Muzeum posiada w swojej kolekcji takie klejnoty jak: [unikatowe Szachy Sandomierskie](#) z XII wieku wykonane ręcznie z poroża jelenia, XVIII-wieczne reprezentacyjne portrety Jacka Małachowskiego, Macieja Sołtyka, Stanisława Augusta Poniatowskiego oraz Epitafium Franciszka Romera z 1767 r. pochodzące z nieistniejącego już kościoła św. Piotra w Sandomierzu, czy cenny zbiór dokumentów cechu garncarskiego z Osieka datowanych na XVII-XIX wiek. [Więcej na temat zbiorów](#)

Znakomita kadra naukowa muzeum zajmuje się gromadzeniem zbiorów, ich naukowym opracowywaniem, przechowywaniem i udostępnianiem, a także różnorodną ofertą innych form pracy jak np. lekcje muzealne, warsztaty, konkursy, spotkania itp. Placówka prowadzi także działalność wydawniczą i popularyzatorską.

zdjęcia: Danuta Matloch/MKiDN

źródło: MKiDN

Galeria zdjęć



Muzeum Okręgowe w Sandomierzu współprowadzone przez marszałka i ministra kultury | 4

